
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY19/CD00D/48
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mobiliario para el salón de actos del Centro Social El Grao de València.

Valor estimado del contrato 92.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.804 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.400 EUR.

Clasificación CPV
39111200 - Butacas de teatro.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por ser el más ventajoso para la administración.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD COOPERATIVA OBREROS DE EZCARAY
NIF F26006841

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2925ae0-82c2-4cdb-9073-ae0c39d73e0c


Lugar

Sala de Juntas 3 de la Conselleria de Educación,
Cultura y Deporte.

Dirección Postal

Av. Campanar, 32
(46015) València España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2019 a las 12:30 horas

Precio de la oferta más baja 52.261,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.164,3 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.261,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.236,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el más ventajoso para la administración.
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153 y 159 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliación periodo de repuestos y servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reposición total en caso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSIT58SeMMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004489299 |  2019-361047 | Thu, 03 Oct 2019 12:46:20:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54416414954162038502424448903058056422 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BSIT58SeMMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

